
Boligorganisationen (AKB Rødovre boligselskabet) ledes af en organisationsbestyrelse, som er 
ansvarlig for driften og den daglige administration. 

Boligorganisationen ledes af en organisationsbestyrelse. Organisationsbestyrelsen er ansvarlig for driften 
og den daglige administration. Herunder også regnskabsaflæggelse, lejefastsættelse og udlejningen for 
boligorganisationens afdelinger. 
organisationsbestyrelsen normalt et administrationsselskab. Din boligorganisation har valg KAB til at 
administrere jeres bolig. 
Organisationsbestyrelsen vælges på et repræsentantskabsmøde eller en generalforsamling, hvor alle 
boligafdelinger kan være repræsenteret.

Flertallet i bestyrelsen skal være beboere i boligorganisationens afdelinger. Ofte består 
boligorganisationens bestyrelse af medlemmer fra afdelingsbestyrelserne.

Som minimum skal flertallet af medlemmerne af organisationsbestyrelsen vælges af den øverste 
myndighed (repræsentantskabet/generalforsamlingen). Formanden eller næstformanden skal være beboer i
boligorganisationen. 

Organisationsbestyrelsens rolle

Det overordnede økonomiske og juridiske ansvar for boligorganisationens handlinger ligger hos 

organisationsbestyrelsen. De skal sikre, at boligorganisationen handler forsvarligt og følger loven 

om almene boliger. Og naturligvis også andre relevante love, samt boligorganisationens vedtægter.

Organisationsbestyrelsen er blandt andet ansvarlig for:

•Budgetlægning
•Regnskabsaflæggelse
•Lejefastsættelse
•Udlejning
Repræsentantskabet kan desuden beslutte, at organisationsbestyrelsen også skal træffe andre 

beslutninger.

Organisationsbestyrelsen kan desuden blive bedt om at være ansvarlig for:

•Endelig godkendelse af afdelingernes regnskaber
•Køb/salg af afdelingers ejendomme
•Væsentlige forandringer af afdelingernes ejendomme
•Køb af grunde til nybyggeri
•Igangsættelse af nybyggeri

Ansvar for administration og byggepolitik
Organisationsbestyrelsens har ansvar for den praktiske gennemførelse af den administrations- og 

byggepolitik, som fastlægges af repræsentantskabet.

Som regel beder man et administrationsselskab som KAB om at stå for driften af 

boligorganisationen, byggevirksomheden, og boligadministrationen.

Det betyder, at organisationsbestyrelsen kan fokusere på det, som er vigtigst for den: At være 



beslutningstager i ledelsen af boligorganisationen. Dermed er det sådan, at organisationsbestyrelsen 

udstikker kursen for boligorganisationens udvikling. På den praktiske side vil det være sådan, at 

KAB konkretiserer beslutningerne i driften og boligadministrationen.

Organisationsbestyrelsen har ansvaret

Organisationsbestyrelsen kan ikke træffe beslutninger, hvor det er beboerne i afdelingerne, der har 

beslutningskompetencen. Men organisationsbestyrelsen har det økonomiske og juridiske ansvar, 

også for beslutninger som afdelingerne tager.

Dermed er det sådan, at organisationsbestyrelsen og administrationsselskabet kan gribe ind, hvis der

træffes beslutninger i afdelingerne, som strider mod lovgivningen eller boligorganisationens 

vedtægter.

Organisationsbestyrelsen kan dog ikke nægte at udføre en beslutning taget i en afdeling, blot fordi 

organisationsbestyrelsen ikke finder beslutningen fornuftig eller hensigtsmæssig.

Det kan være en god idé, at organisationsbestyrelsen formulerer spillereglerne for 

organisationsbestyrelsesmødet i en forretningsorden for organisationsbestyrelsen.

REPRÆSENTANTSKABET

Den øverste myndighed i AKB, Rødovre er repræsentantskabet, som består af 
organisationsbestyrelsen og et antal repræsentanter for hver boligafdeling.

Repræsentantskabet varetager AKB, Rødovre overordnede anliggender, som f.eks. beslutning om 
byggepolitik, køb eller salg af ejendomme, godkendelse af boligorganisationens og afdelingens 
årsregnskab og godkendelse af boligorganisationens vedtægter. På det årlige møde vælges 
organisationsbestyrelsen.

Afdelingsbestyrelsen.
Afdelingsbestyrelsen gennemfører beboerbestemte projekter og sikrer, at afdelingen fungerer i 
forhold til regler, økonomi og tryghed. Bestyrelsen repræsenterer alle beboere.

Det laver afdelingsbestyrelsen

Afdelingsbestyrelsen arbejder for at sikre afdelingens udvikling og støtte initiativer, der er til 

fællesskabets og boligernes bedste. Deres arbejde går ud på at:

•Indkalde til afdelingsmøder og gennemføre mødets beslutninger

•Føre tilsyn med daglig drift og sørge for ro og orden

•Lave forslag til regnskaber og budget

•Være bindeled mellem beboere og boligorganisation/administration

•Støtte sociale arrangementer i afdelingen



Hvordan foregår bestyrelsesarbejde?

Bestyrelsen mødes typisk månedligt eller med et par måneders mellemrum. På møderne diskuterer 

de  øbende spørgsmål om den generelle udvikling i afdelingen, pludseligt opståede behov eller 

andre sager, der berører drift, trivsel og dagligt liv i afdelingen.

Bestyrelsen er beboernes talerør

Udover at sørge for den interne kontakt i egen afdeling står bestyrelsen også for kontakten udadtil. 

Det er typisk kontakt til boligorganisationer, lokale samarbejdspartnere mfl. Her kan bestyrelsen 

være beboernes samlede stemme, og arbejde for, at beboernes fælles behov og ønsker bliver 

prioriteret.

Hvem sidder i bestyrelsen?

Bestyrelsen består af beboere og vælges af beboere. Der skal være mindst tre medlemmer i 

bestyrelsen, og alle afdelingens beboere er velkommen til at stille op. En bestyrelsesplads er din 

allerbedste mulighed for at påvirke og gavne det sted, du bor.
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